MTR-4
Multi-Messumformer
Datenblatt
4921220061H
1. MTR-4
1.1 Über den MTR-4..................................................................................................................................................................................................................3
1.2 Standard Compliance......................................................................................................................................................................................................3
1.3 Anwendung.......................................................................................................................................................................................................................... 3

2.7 Ansprechzeit und Leistungsstatus......................................................................................................................................................................... 8
2.8 Umweltspezifikationen ................................................................................................................................................................................................ 8
3. Bestellangaben
3.1 Bestellangaben ................................................................................................................................................................................................................ 10
4. Rechtliche Hinweise
4.1 Haftungsausschluss und Urheberrecht............................................................................................................................................................... 11
DATA SHEET 4921220061H UK Page 2 of 11
1. MTR-4
1.1 Über den MTR-4
Der MTR-4 misst, analysiert und überwacht ein- oder dreiphasige Stromnetze, einschließlich solcher, die eine
Schiffszulassung erfordern.
Der MTR-4 misst Effektivwerte durch schnelle Abtastung der Spannungs- und Stromsignale. Dies macht das Instrument
anwendbar zur Erfassung transienter Ereignisse.
Ein integrierter Mikrocontroller berechnet die Messungen aus den gemessenen Signalen. Zum Beispiel Spannung, Strom,
Frequenz, Energie, Leistung, Leistungsfaktor, THD und Phasenwinkel.
Besonderheiten
• Messungen von Momentanwerten, z. B. V, A, kW, kVA, kvar, kWh, kvarh, PF, Hz, MD thermal und THD. Mit
konfigurierbaren Ausgängen für mehr als 50 Parameter.
• Leistungsgenauigkeitsklasse 0.5 (0.4)
• Serielle Kommunikation, RS-485 bis zu 115.200 bit/s optional
• Modbus-Kommunikationsprotokoll
• Bis zu vier Analogausgänge oder zwei Relaisausgänge
• Einfacher großer Hilfsstromversorgungsbereich 20 bis 300 V DC, 48 bis 276 V AC (einschließlich Toleranzen)
• Automatischer Bereich von Nennstrom und -spannung (max. 12,5 A und 600 VL-N)
• Gehäuse für die Montage auf DIN-Schiene
• Benutzerfreundliche Konfigurationssoftware
1.2 Standard Compliance
Standard Beschreibung
EN 61010-1 Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-, Regel-und Laborgeräte.
EN 60688 Messumformer für die Umwandlung von Wechselstromgrößen in analoge und digitale
Signale.
EN 61000-6-2 Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) – Störfestigkeit für Industriebereiche.
EN 61000-6-4 Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) – Emissionsnorm für Industriebereiche.
EN 60 529 Schutzarten durch Gehäuse (IP-Code).
EN 60 068-2-1/ -2/ -6/ -27/-30 Umweltprüfungen (-1 Kälte, -2 trockene Hitze, -6 Vibration, -27 Schock, -30 feuchte
Hitze).
UL94 Überprüfung der Entflammbarkeit von Kunststoffteilen.
1.3 Anwendung
Der Multi-Messumformer MTR-4 wird zur Messung und Überwachung aller ein- oder dreiphasigen Werte eingesetzt.
Aufgrund der Bandbreite von E/A-Modulen ist der MTR-4 die ideale Wahl für zahlreiche Applikationen.
Der MTR-4 unterstützt die serielle Standardkommunikation RS-485 mit Geschwindigkeiten von bis zu 115.200 Baud, die sich
perfekt für einfache Anwendungen und serielle Busschnittstellen eignen.
Die USB 2.0-Schnittstelle kann für eine schnelle Einrichtung ohne zusätzliche Stromversorgung genutzt werden.
DATA SHEET 4921220061H UK Page 3 of 11
Die USB 2.0-Schnittstelle ist NICHT galvanisch vom Stromeingang getrennt und kann NUR getrennt vom Stromeingang
benutzt werden.

Luftfeuchtigkeit ≤ 93 % RH
DATA SHEET 4921220061H UK Page 9 of 11
3. Bestellangaben
3.1 Bestellangaben
Name Ausgang RS-485 Beschichtung DEIF-Nummer
 1 2 3 4
MTR-4-015     ●   2962390110.01
MTR-4-105 AO      2962390110.02
MTR-4-215 AO AO   ●   2962390110.03
MTR-4-315 AO AO AO  ●   2962390110.04
MTR-4-415 AO AO AO AO ●   2962390110.05
MTR-4 2RO, 1AO RO RO AO  ●   2962390110.09
MTR-4 2RO, 1AO tropisch RO RO AO  ●  ●  2962390110.11
DATA SHEET 4921220061H UK Page 10 of 11
4. Rechtliche Hinweise
4.1 Haftungsausschluss und Urheberrecht
Urheberrecht
© Copyright DEIF A/S. Alle Rechte vorbehalten.
Haftungsausschluss
DEIF A/S behält sich das Änderungsrecht auf den gesamten Inhalt dieses Dokumentes vor.
Die englische Version dieses Dokuments enthält stets die neuesten und aktuellsten Informationen über das Produkt. DEIF
übernimmt keine Verantwortung für die Genauigkeit der Übersetzungen und Übersetzungen werden eventuell nicht zur
selben Zeit wie das englische Dokument aktualisiert. Im Falle von Unstimmigkeiten hat das englische Dokument Vorrang.
DATA SHEET 4921220061H UK Page 11 of 11